令和4年4月28日

PTAだより　No.7　（380号）

流山市立西初石小学校

PTA会長　宮本　修

　日頃よりPTA活動へのご協力をいただき、ありがとうございます。

　さて、この度は「令和4年度PTA定期総会（書面議決）」の議決権行使書および委任状をご提出いた

だき、誠にありがとうございました。4月20日（水）に開票が行われましたので、ご報告いたします。

令和4年度PTA定期総会（書面議決）開票結果

【開票日】4月20日（水）9：00～　西初石小学校家庭科室にて

【資格確認】

4月20日時点の会員数 世帯数　532名 教職員　45名　合計　577名

議決権行使書　271名 委任状　258名 無効　2名 合計　529名

※ これは総会員数の3分の1以上であり、会則第18条により本総会は成立いたしました。

尚、開票作業には議長の二瓶さんに同席していただきました。また、当日議長の急な欠席に

備え、藤松さんにも立ち合いをしていただきました。ありがとうございました。

【議決内容】

● 第1号議案　令和3年度　活動報告 ・・・承認　527名　否認　0名にて可決されました。

● 第2号議案　令和3年度　決算報告及び会計監査報告

・・・承認　527名　否認　0名にて可決されました。

● 第3号議案　流山市立西初石小学校PTA会則（案）

○ 3-1　（会員の責務）第6条 ・・・承認　525名　否認　2名にて可決されました。

○ 3-2　（入会）および（退会）第7条、第8条 ・・・承認　527名　否認　0名にて可決されました。

○ 3-3　その他の項目 ・・・承認　526名　否認　1名にて可決されました。

● 第4号議案　令和4年度　本部役員（候補）及び会計監査

・・・承認　527名　否認　0名にて可決されました。

● 第5号議案　令和4年度　活動基本方針（案） ・・・承認　527名　否認　0名にて可決されました。

● 第6号議案　令和4年度　予算（案） ・・・承認　527名　否認　0名にて可決されました。

※　総会資料案内に記された議案について、全て滞りなく開票および集計作業が終了したことをご

報告いたします。今後とも西初石小学校PTA活動へのご理解・ご協力をよろしくお願いいたしま

す。

任期を終えて

　総会をもちまして、令和3年度本部役員は任期を終えることができました。入会届制度の導入、役

員・委員の履歴管理の廃止、委員会体制を見直し募集によるプロジェクトベースへのシフトなど、活

動の仕組みそのものを大きく見直すことになった1年間となりました。会員の皆さまには、ご理解とご

協力をいただき、たいへん感謝を致しております。

　「このままでもいい」という意見があることは承知しています。しかしながら「このままでは良くならな

い」というのが、今期の本部役員が提示した課題提起です。このことについて一定の理解と承認が

得られたことは、今後のPTAのあり方において大きな転換点になるはずです。

　本部役員は10名のうち5名が退任し、5名が令和3年度も継続いたします。2年ずつ半分の役員が入

れ替わる流れは、PTAを連続性のある活動とする上で有効な仕組みになりました。来期もまたPTA

が進化し、子どもたち、保護者、先生方の「三方よし」となることを祈念いたします。

（令和3年度流山市立西初石小学校PTA本部役員一同）

会長　宮本　修 副会長　有持　浦那 書記　藤浦　友歌 会計　篠崎　恵美

副会長　鈴木　健一 書記　愛澤　麻美 会計　福田　紗綾香

副会長　橋本　洋美 書記　針谷　愛

副会長　宮　さやか

令和4年度本部役員および会計監査

【本部役員】

会長　宮本　修 副会長　有持　浦那 書記　愛澤　麻美 会計　福田　紗綾香

副会長　鈴木　健一 書記　川守田　由紀　 会計　小谷　直美

副会長　杉山　こずえ 書記　中原　幸子

【会計監査】

木越　由紀 森本　奈緒子

令和4年度本部役員紹介

会長　　宮本　修

　今期で3年目となりました。今期を最後の1

年と定め、西初小PTAに生まれた新しい仕

組みを運用し、結果につなげる1年間にした

いと思います。自由意志と主体性を尊重す

るPTA組織文化作り、それがもたらす有意義

で楽しい活動を実現したいと思います。会員

の皆さまのご参加とご協力を宜しくお願い致

します。

副会長　　有持　浦那

　3年目も副会長を務めさせて頂く有持で

す。学校と子供たちに必要な活動に取り組

んでいけるよう頑張っていきたいと思いま

す。よろしくお願いいたします。

副会長　　鈴木　健一

　引き続き、副会長を務めさせていただきま

す鈴木です。昨年度より継続して時代の変

化に対応した新しいPTAへの改革を推進し

てまいります。宜しくお願いいたします。

副会長　　杉山　こずえ

　副会長を務めさせていただきます。初めて

の本部役員でわからない事ばかりですが、

子供たちがより良い環境で過ごせるよう

日々務めさせていただきます。よろしくお願

いいたします。

書記　　川守田　由紀

　本年度書記を務めます川守田です。

　わからない事ばかりでご迷惑をお掛けする

こともあるかもしれませんが、皆様のお力を

いただき、楽しく頑張っていきたいと思いま

す。宜しくお願いいたします。

会計　　福田　紗綾香

　引き続き会計を務めます福田です。昨年

度の経験を活かし、子供達の学校生活がよ

りよくなるお手伝いができればと思っており

ます。よろしくお願いいたします。

書記　　愛澤　麻美

　引き続き、書記を務めさせていただきます

愛澤です。昨年度の経験を活かし、本部役

員の職を全うできるよう最善を尽くしていき

たいと思います。よろしくお願いいたします。

書記　　中原　幸子

　今年度書記を務めさせていただく中原で

す。初めてのことばかりで不安ですが、皆様

と協力しながら活動に取り組んでいきたいと

思います。よろしくお願いします。

会計　　小谷　直美

　今年度会計を務めます小谷です。役員は

初めてですが、皆様のご指導をいただきな

がら頑張りたいと思います。よろしくお願いい

たします。

リサイクル回収日のお知らせ

　次回のリサイクル回収日は5月10日（火）です。原則毎月第2火曜日が小学校のリサイクル回収

日となっております。リサイクル前日にSｃｈIT Mail3i配信を行いますので、皆さまのご協力をお願いい

たします。

バレーボールサークル予定

　毎週金曜日19：00～21：00に西初石中学校体育館（人数が少ない為、中学校と合同練習）

にて活動しています。（コロナの影響により予定は変更することがあります）

活動しない日もありますので、事前にメールにて確認のうえ、見学・体験にいらしてくださ

い。

◇◆PTAバレーボールサークル部員募集！！◆◇

サークルメンバーは仲が良く、無理なく楽しく活動しています。

初心者歓迎！お子様連れでも参加できます。

ぜひ見学・体験にいらしてください。

興味のある方はnishihatsu.volleyball@gmail.comまでご連絡

ください。

mailto:nishihatsu.volleyball@gmail.com